
^
►

, . .. .,
STATUTARNI MESTO PLZEN
ÚŘAD M ĚSTSKÉHO OBVODU PLZE Ň 2-SLOVANY

UMO Plzen 2
Doruceno: 20.05.2016
C.j.: UM02/07961/16

listy:i prilohy

pz02es16511737

2 0 -05- 2016 Podnět - obecně

o Fyzická osoba podnikatel

Údaje o podateli

Tituly p řed jménem Mgr.

Jméno * Tomáš

Příjmení * Kučera

Tituly za jménem

Datum narození * 16. 9. 1985

Kontaktní údaje

Telefon 721670303

E-mait tomikucera@centrum.cz

Trvalý pobyt

Ulice Petřínská

Č.p. * 39

Obec * Plze ň

Část obce

Č .e. 1211

Městský obvod

Adresa pro doručování se liší od adresy trvalého poóytu q

Bližší určení adresáta (odbor, referent)

Zastupitelstvo

Text podání * (konkrétní popis podání)

^ NÁVRH NA REKONSTRUKCI ČÁSTI SUŠICKÉ ULICE - blíže v p říloze

Samostatné p řílohy (zde Ize zadat p řílohy)

o Právnická osoba

Č .o.

PSČ * 32600

1/2



Název souboru podnět_MÚ2 Plzeň .docx (6.38 MB) P říloha

Popis NÁVRH NA REKONSTRUKCI ČÁSTI SUŠICKÉ ULICE

V Plzni Dne 14. 5. 2016 Podpis

2/2



Mgr. Tomáš Ku čera

Pet ř ínská 1211/39

326 00 Plze ň

M ěstský obvod Plze ň 2 - Slovany

Zastupitelstvo m ěstského obvodu

Koterovská 1172/83

307 53 Plze ň

V Plzni dne 14. 5. 2016

VĚC: NÁVRH NA REKONSTRUKCI ČÁSTI SUŠICKÉ ULICE

Vážení č lenové zastupitelstva,

vě tšinu svého života žiji v našem m ěstském obvodu. Velice se mi líbí jeho klid, zele ň , dopravní

dostupnost a v ůbec, myslím, že ze všech plze ňských m ěstských obvod ů je ten náš nejhezč í.

Dle mého názoru není v našem obvodu mnoho míst, které by byly neupravené p řípadn ě pot řebující

vě tší „zásah". Tímto návrhem bych však na jedno takové místo cht ě l upozornit. Jedná se o část

Sušické ulice od rohu s Velenickou ulicí až po kruhový objezd s Částkovou ulicí, kdy níže v map ě je

znázorněno 6 míst v daném úseku, která dle mého názoru nejsou zcela uspokojující a jist ě by si

zasloužili Vaši pozornost. Jednotlivé neduhy daných míst se snažím popsat níže i s p ř iložením foto-

map daného místa, kdy veškeré mapové podklady jsou čerpány z webových stránek

https://www.^oo^le.cz/maps P ř ípadná rekonstrukce části Sušické ulice by zcela jist ě prospě la

danému místu a náš obvod dále zvelebila.

^I^Q ;^,. ^ ^ _
t . .^.-,^ ^ a w n

i ^..w+.^r a^^ s r.^r.a n <<... ^+.r 0 Qa -a R w t c^ia.r C d^o.. ^ wu n t.a.r ►wr•... p ^ s r.... n +11p . prr+.w e n7 -

^ o ._ ... 0 4
---^ - - ^

^. ^:^ ^..

^^ . . ^
•^1

,^r^h

^,
^

, '^Ts

_ -^^
^ 6 ^

5

l _-
^4

^^.,

. ^^,^•^ • . ř ^° ^`

^iz 8 1

r owr.r. •

:^

^ ann ^



Místo 1

Jedná se o úsek od rohu s Velenickou ulicí po p řechod do Pet ř ínské ulice, kdy ve sm ě ru do m ěsta
zcela chybí vymezení chodníku a nástupišt ě pro trolejbus. Často se stává, že v míst ě chodníku a
zastávky MHD parkují automobily a průchod je zde zna č ně omezen. Navrhoval bych jasné ozna čení
chodníku - zvednutí z úrovn ě silnice a obrubníky. Silnice je zde dostate čně široká, takže by se dal
chodník rozšíř it t řeba až na úrove ň 3 metrů . Tato zm ěna by umožnila chodcům cítit se v daném místě
bezpe čně ji a pohybově omezeným osobám snáze nastoupit do voz ů MHD. Zastávka MHD by zde
mohla být řešena stejn ě jako na Francouzské ulici - tedy p římo ve vozovice s tím, že automobily
jednoucí stejným sm ě rem by čekali za vozem MHD. Zastávka Pet řínská ve sm ě ru z m ěsta by mohla
být p řesunuta naproti stávající zastávice ve sm ě ru do m ěsta (blíže v popisu u místa 3).

Místo 2



Zde chodník ve sm ě ru od Velenické ulice de facto kon č í - vede za roh ke vchodu do obytného domu,

kdy kolem budovy SŽDC a ani dále za ní nepokra čuje. Na fotce je vid ět tráva. Na této pravideln ě
parkují vozidla, takže je zna č ně rozježd ěná. Pokud by se rozši řoval chodník, ubyla by 2- 3(podle

„drzosti" ř idičů ) parkovací místa p řed trafikou (na fotce ješt ě bar), která by mohla vzniknout od

stávajícího p řechodu a p řes rozježd ěnou trávu p řed obytným domem. Pokud by došlo k posunutí

zastávek naproti sob ě (viz popis u místa 1 a 3), bylo by vhodné u zastávek ud ě lat i p řechod - ten

stávající by zanikl.

Místo 3

Místo zastávky MHD je dle mého neštiastn ě řešeno. Chodník je zde velice úzký, což ješt ě umocňují

stojící odpadkové koše na chodníku, p ř ípadn ě lidé, čekající na trolejbus. I když je v místě zastávky

chodník takto úzký, tak ani nevznikla plnohodnotná zastávka MHD, neboti trolejbus zde i tak zasahuje

do jízdního pruhu - zastávka je široká cca jako polovina trolejbusu. Aby zde mohl být chodník rozší řen

na stejnou úrove ň jaká je od u ► ice Na Celchu, je vhodným řešením stávající zastávku MHD ze sm ě ru

z centra posunout naproti zastávice do m ěsta. Zastávky by mohli být řešeny tak, aby neubíraíi prostor

chodník ů , tedy p římo ve vozovice, obdobn ě jako je tomu na zmín ěné Francouzské ulici. Toto řešení by

nepochybn ě zklidnilo i provoz v daném míst ě . U zastávek by bylo logické umístit nový p řechod s tím,

že ten stávající by pravd ěpodobně zanikl.



Místo 4

+e2 ^. _.. ^w, ^c3.^rr

^. . p ,.,. ..,.y,oq«s^:.c.^^r::.s^s...cw, .:,-.^,^.^n,..^^^o.,^s.,u:::;:»,:o.: da^hr.^^,:^._r.w .-.^... .avau:^<^ c c°^.^..,,.. i R^ _

Jedná se o část ulice od p řechodu Na Celchu po Blatenskou ulici. Na obou krajích vozovky jsou

parkovací stání, která nejsou zpevn ěna -je zde ujezd ěná zem, která se po zapršení m ě ní v bahno.

Místo 5

Tento „park" není ve v ětší mí ře využíván ob čany naší čtvrti, což je škoda, ale ani jinými ob čany, což je

dob ře... Kromě několika poni čených lavi ček zde nic není. Místo je špatn ě dostupné, nevede k n ěmu

zpevněná cesta, krom ě uježd ěné cesty využívané zahrádká ř i na této stran ě ulice. K tomuto místu

nemám bližší komentá ř . Osobn ě mi to místo p ř ijde ovšem naprosto nevyužité.

.2 ^.^._ n j ^ sma.-aoogr^. . Katwg. -,a , . + ^-'^ ^ ` •^_ <. ;.: _ _ -
b - .. ^ . :,u>>.-,^. .;_, ^a^^tut:y^s. C ^^.:,^;^ i R =



Místo 6

Úsek mezi Blatenskou ulicí a zastávkou MHD Částkova koresponduje s místem 4, kdy ve sm ě ru
z centra je kraj vozovky tvo řen pouze uježd ěnou zemí sloužící k parkování.

Budu rád, pokud se mým návrhem budete na jednání zastupitelstva zabývat. Pro p řípadné bližší
vysvětlení jsem Vám samoz řejm ě k dispozici. Rád bych Vás poprosil o zaslání zápisu ze sch ůzky, kde

se mým návrhem budete zabývat.

P ředem d ěkuji za Vaši spolupráci a jsem s pozdravem

Tomáš Ku čera


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7

		2016-05-23T08:17:12+0200




